Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
С  '  w 	Он  	20` ?1 г.

исгид
Регистрационный  номер  \19  ~~ т

Министерство  сельского  хоз
Воронежской  области

(Минсельхоз  ВО)

ПРИКАЗ
«03» апреля  2024 г. 	 №  60-01-11/44

г. Воронеж

О  признании  утратившими  силу  отдельных  приказов  департамента
аграрной  политики  Воронежской  области

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от  14.07.2012 №  717 «О  Государственной  программе  развития  сельского

хозяйства  и  регулирования  рынков  сельскохозяйственной  продукции, сырья  и

продовольствия », приказом  Министерства  сельского  хозяйства  Российской

Федерации  от  14.09.2023 №  730 «Об  утверждении  перечней, формы

документа, форм  отчетов, методики  оценки  эффективности  использования

субсидии, предусмотренных  правилами  предоставления  и  распределения

субсидий  из  федерального  бюджета  субъектам  Российской  Федерации  на

создание  системы  поддержки  фермеров  и  развитие  сельской  кооперации,

приведенными  в  приложении  №  6 к  Государственной  программе  развития

сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков  сельскохозяйственной

продукции, сырья  и  продовольствия, утвержденной  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  14 июля  2012 г. №  717, и

установлении  сроков  предоставления  указанных  документа  и  отчетов, а  также

выписки  из  закона  субъекта  Российской  Федерации  (сводной  бюджетной

росписи 	бюджета 	субъекта 	Российской 	Федерации)»

приказываю :

1. Признать  утратившими  силу  следующие  приказы  департамента

аграрной  политики  Воронежской  области:

2

- от  17.07.2020 №  60-01-10/107 «Об  утверждении  списка

сельскохозяйственной  техники, включая  прицепное  и  навесное  оборудование,

грузового  автомобильного  транспорта, специализированного  автомобильного

транспорта  для  транспортировки  сельскохозяйственной  продукции  и
осуществления  мобильной  торговли, оборудования  для  производства,

переработки  и  хранения  сельскохозяйственной  продукции  (кроме

оборудования, предназначенного  для  производства  продукции  свиноводства ),

приобретаемого  хозяйствами  с  использованием  средств  грантов

«Агростартап» в  форме  субсидий  на  реализацию  проектов  создания  и  (или)

развития  хозяйств»;

- от  13.04.2022 №  60-01-10/41 «О  внесении  изменений  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  17.07.2020

№  б0-01-10/107» ;

- от  20.04.2023 №  60-01-11/54 «О  внесении  изменений  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  17.07.2020

№  60-01-10/107»;

- от  18.07.2023 №  б0-01-11/128 «О  внесении  изменений  в  приказ

департамента  аграрной  политики  Воронежской  области  от  17.07.2020

№  б0-01-10/107».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  сельского  хозяйства  Воронежской  области  -

начальника  отдела  развития  животноводства  министерства  сельского

хозяйства  Воронежской  области  Изюмова  Д.В.

Министр  А.Ф. Сапронов

	Page 1
	Page 2